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Punkt 308: Ansøgning om kommunalt tilskud fra Bredbåndsgruppen
Vindblæs Vest

13.16.02-Ø34-1-18

Baggrund

Bredbåndsgruppen Vindblæs Vest ansøger om et kommunalt tilskud til etablering af bredbånd i området Vindblæs Vest.

Sagsfremstilling

Bredbåndsgruppen Vindblæs Vest har gennem længere tid arbejdet for at få optimeret bredbåndsforbindelserne indenfor et
nærmere afgrænset geografisk område, der dækker 142 adresser, hvoraf 110 har givet tilsagn om deltagelse.

 

Gruppen har kigget på mulighederne for at få finansieret etableringsudgifterne via Energistyrelsens bredbåndspulje eller
via en aftale indgået direkte mellem grundejerne og Eniig, da Eniig ikke byder ind på projekter i bredbåndspuljen.

 

Gruppen har annonceret projektet via Energistyrelsen bredbåndspulje for 2018, og har herved opnået 2 tilbud – 1 fra Stofa
og 1 fra YouSee.

Tilbuddet fra Stofa er det tilbud, som gruppen af økonomiske årsager har valgt at indgå aftale om. Denne aftale skal danne
grundlag for en formel ansøgning til bredbåndspuljen. Aftalen er vedhæftet som bilag, og heraf fremgår det, at økonomien
bl.a. er bundet op på et kommunalt tilskud på 2.000 kr. pr. husstand eller i alt 220.000 kr.

 

Det er muligt at give kommunal medfinansiering til projekter, der bliver godkendt og opnår støtte via Energistyrelsens
bredbåndspulje.

Vesthimmerlands Kommune har i 2019 afsat en pulje på 200.000 kr., hvorfra der kan søges støtte til bredbåndsprojekter i
kommunen.

Støtten forudsætter, at der er tale om projekter, hvor den enkelte husstand bidrager med en egenbetaling på min. 4.000 kr.
Støtten fra den kommunale pulje kan bevilges med 2.000 kr. pr. husstand, dog maksimalt 100.000 kr. pr. projekt.

 

Der er således lovhjemmel til at yde kommunal støtte til projektet i Vindblæs Vest, såfremt projektet bliver godkendt til at
modtage støtte fra Energistyrelsens bredbåndspulje 2018.

Den allerede kommunalt afsatte støttepulje gælder for projekter i 2019.

 

I Vesthimmerlands Kommune er der udfordringer med dårlige bredbåndsforbindelser i landområderne.

Gode bredbåndsforbindelser er vigtige både af hensyn til bosætning, erhverv, uddannelse og turisme (i Vindblæs Vest er
der registreret 53 CVR-numre, hvorfor bredbåndsforbindelser i dette område vil forbedre vilkårene for erhverv). Dette
danner baggrund for den kommunale støttepulje, der er afsat i 2019.

 

Såfremt gruppen vælger at indgå en privat aftale med Eniig udenom den statslige bredbåndspulje er der ikke lovhjemmel
til at yde kommunal medfinansiering (se vedlagte notat).

Lovgrundlag



Lov om erhvervsfremme, lov om elektroniske kommunikationsnet og -tjenester, bekendtgørelse om forsøgsordning for
tilskud til etablering af højhastighedsbredbånd og kommunalfuldmagten.

Sagen afgøres i

 Økonomiudvalget

  

Økonomi

Der søges om kommunalt tilskud på 220.000 kr. Vesthimmerlands Kommune har i 2019 afsat en pulje på 200.000 kr.,
hvorfra der kan søges støtte til bredbåndsprojekter i kommunen. Puljen kan kun delvist dække det ansøgte beløb. 

Administrationen indstiller

at der tages stilling til ansøgningen om kommunalt tilskud fra Bredbåndsgruppen Vindblæs Vest.

Beslutning

Fraværende: Palle Jensen

 

Der ydes 220.000 kr. i tilskud finansieret med 200.000 kr. fra det afsatte budgetbeløb i 2019 og med 20.000 kr. finansieret
indenfor Økonomiudvalgets samlede budgetramme i 2019.

Bilag

Notat - mulighed for kommunalt tilskud - bredbåndsløsning.docx

Partnerskabsaftale Stofa



Punkt 309: Lukket:

01.11.40-G01-3-18
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